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  Papież Franciszek i Patriarcha Moskwy i całej Rusi Cyryl spotkali się na Kubie. Wydarzenie
odbyło się po raz pierwszy po wielkiej schizmie 1054 roku. Wynikiem negocjacji było podpisanie
wspólnej deklaracji.   Pytanie o przeprowadzeniu przedsięwzięcia omawiane było około 20 lat.
Spotkanie odbyło się 12 lutego w 14.25 czasu lokalnego na lotnisku w Hawanie. Jak wyjaśnili
głośniki obu Kościołów, miejsce dialogu zostało wybrane nie przypadkowo: papież Franciszek
rozpoczyna swoją podróż apostolską do Meksyku, a patriarcha Cyryl od dawna planował
odwiedzić Kubę. †    Na początku spotkania przywódcy dwóch
Kościołów chrześcijańskich trzykrotnie wymienili się braterskim pocałunkiem. Po pierwszych
kilku minutach rozmowy dziennikarze zostali poproszeni o opuszczenie sali. Rozmowa trwała
za zamkniętymi drzwiami ponad dwie godziny. Pracownik Rady Papieskiej ds. Dialogu
Międzyreligijnego o. Hyacinthe Destivelle zaznaczył, że to bardzo dużo, “więcej niż jakakolwiek
audiencja w Watykanie”. Następnie hierarchowie zrobili oświadczenie dla dziennikarzy. 
           Patriarcha Cyryl wcześniej osobiście spotykał się z poprzednimi Papieżami – Janem Pawłem II i Benedyktem XVI. Było to zanim objął stanowisko Patriarchy Moskwy i całej Rusi.  
        
      
    W wyniku negocjacji została podpisana deklaracja, która zawiera 30 punktów. W niej
przywódcy Kościołów chrześcijańskich wezwali społeczność międzynarodowa zjednoczyć się w
walce z terroryzmem, przestać prześladowania chrześcijan i konflikt na Ukrainie. Hierarchowie
potępili przemoc, eutanazję, aborcję i związki homoseksualne. Wyrazili obawy dotyczące losów
migrantów i uchodźców, biomedycznych technologii reprodukcyjnych. „Chrześcijańskie
sumienie i odpowiedzialność duszpasterska nie pozwalają nam pozostać obojętnymi wobec
wyzwań, wymagających wspólnego działania” – czytamy w oświadczeniu. 
    

 1 / 2



Pierwsze w historii spotkanie Papieża i Patriarchy

Wpisany przez Ангеліна Пакачайла
21.02.2016 01:00

 W sposób szczególny hierarchowie apelują do młodzieży chrześcijańskiej: „Wam, młodym, nienależy zakopać talent w ziemi” (Mat. 25, 25), ale zastosować wszystkie podarowane przezBoga zdolności do zatwierdzenia w świecie prawdy Chrystusowej, dla wcielenia w życieewangelicznych przykazań o miłości ku Bogu i bliźnim. Nie lękajcie się iść pod prąd, walcząc oprawdę o Bogu, którą nie zawsze biorą pod uwagę nowoczesne standardy świeckie.     Jak informuje włoska agencja ANSA, przywódcy dwóch Kościołów również wymienili sięprezentami. Patriarcha wręczył Papieżowi kopię ikony Kazańskiej Matki Bożej, a Papieżpodarował rozmówcy relikwie świętego Cyryla i kielich.    Od razu po spotkaniu na stronach hierarchów w serwisach społecznościowych pojawiły siękrótkie wpisy. Patriarcha Cyryl podkreślił otwartość braterskiej dyskusji „z pełną świadomościąodpowiedzialności za swoje Kościoły, za swój wierny lud, za przyszłość chrześcijaństwa iprzyszłość ludzkiej cywilizacji”. Papież Franciszek zaznaczył, że był to błogosławiony dzień:„Spotkanie z patriarchą Cyrylem – dar Boży. Módlcie się za nami”.     Zdaniem ekspertów, spotkanie może stać się pierwszym krokiem na drodze do dialogumiędzyreligijnego. Stwierdzono, że w dzisiejszym świecie chrześcijanie są powołani dobraterskiej współpracy w głoszeniu Ewangelii. „Ten świat, w którym szybko słabną duchowepodstawy ludzkiej egzystencji, oczekuje od nas silnego chrześcijańskiego świadectwa wewszystkich dziedzinach życia osobistego i społecznego. Od tego, czy uda nam się wprzełomową epokę razem nieść świadectwo Ducha prawdy, w dużej mierze zależy przyszłośćludzkości” – podkreślono w deklaracji.            Fragment komentarza Arcybiskupa Tadeusza Kondrusiewicza, przewodniczącego Konferencji Biskupów Katolickich 

na Białorusi, o spotkaniu Papieża Franciszka z Patriarchą Moskwy i całej Rusi Cyrylem         Wszystko to stało się możliwe dzięki historycznemu i bezprecedensowemu spotkaniu tysiąclecia, którym się stało długo oczekiwane i wymodlone spotkanie Papieża Franciszka i Patriarchy Moskwy i całej Rusi Cyryla. Za to wszystko dziękujemy Bogu, drogi którego są nieznane nikomu, a który wnosi swoje przyjemne i bardzo żądane niespodzianki w nasze życie. Mimo istniejących między katolikami a prawosławnymi problemów, Papież i Patriarcha stali powyżej ich dla dobra chrześcijaństwa i świata. Spotkanie, które odbyło się w duchu braterskiej miłości, otwartości, wzajemnej odpowiedzialności za losy chrześcijaństwa i cywilizacji, pokazało światu, że nasze Kościoły mogą wspólnie działać w sprawie rozwiązania problemów współczesności, a także wskazywać wartości chrześcijańskie i chronić je.     Papież i Patriarcha podkreślili pilną potrzebę nie tylko słowami, ale przede wszystkim konkretnymi działaniami dążyć do jedności chrześcijan, a także wspólnie świadczyć Ewangelię i odpowiadać na wyzwania czasu.                
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